



**FDF**  
FRIVILLIGT  
DRENGE- OG PIGE-  
FORBUND

**Årsmøde 6. marts 2023**

## FORMANDENS BERETNING

### Vi har en god og sund FDF-kreds i udvikling

Vi har nu haft et fuldt driftsår i vores nye FDF-kreds, og det går heldigvis fortsat rigtig godt.

Jeg og bestyrelsen er begejstrede for det store og engagerede arbejde, som vores frivillige ledere udfører for og med vores skønne børn uge efter uge. Det er imponerende, hvordan både børn og voksne udvikler sig gennem aktiviteter, møder, kurser og lejre mv.

Vi har i løbet af året været oppe på 40 aktive medlemmer, heraf 32 børn, og det er flot med stabilt fremmøde og godt på vej mod målet om 50 børn i løbet af det kommende år.

Vi har pt. 3 klasser med en samlet kapacitet på 45 børn. Tumlingeholdet er vokset så meget, at de blev delt i to grupper, hvor vi sigter efter ca. 15 børn og 2 ledere på hver klasse. Piltene svinger mellem 3 og 6 børn per mandag, og selvom fremmødet er lidt ustabilt, er sammenholdet godt og gejsten høj.

Sommerlejr er årets store begivenhed i enhver FDF-kreds. I juni 2022 tog F 10 Solbjerg så afsted på sin allerførste af slagsen. 5 voksne og 13 børn var afsted på 6 dages sommerlejr på Jomsborg i Kulhuse, Jægerspris. Dagen gik med lege, natur, bål, heldagstur i Nordskoven, et kæmpe tordenvejr, og badning i Isefjorden flere gange hver dag. Vi sov udenfor i telte og sheltere, med mad over bål og var egentlig og bare udendørs fra morgen til aften.

### Bestyrelsen støtter op ledernes arbejde med børnene

Vi har holdt 4 bestyrelsesmøder, som altid har været hyggelige og konstruktive, og med fokus på kredsens rammer, økonomi og udvikling.

Vi fik sidste år et nyt bestyrelsesmedlem og en suppleant, som begge er er forældrerepræsentanter. Det er vigtigt og super godt at have forældre i bestyrelsen, og vi ønsker i endnu større grad at bestyrelsen udgøres af forældre til børn i kredsen.

**FDF giver børn og unge  
et ståsted  
at møde verden fra**

Bestyrelsen har bl.a. besluttet, at der ydes søskenderabat på 25% på både kontingent, lejre og ture.

Dertil planlægger vi en ombygning af alkoven, så der er styr på opbevaring af alt vores grej mv.

Samværspolitikken er gennem stort arbejde fra kredsledelsen og med input fra bestyrelsen faldet på plads, og tilgængelig på vores website (link).

Bestyrelsen bidrager til at udarbejde fondsansøgninger, som stor betydning for kredsens økonomi og fortsatte indkøb. I år har vi ansøgt både DUFs lokalforeningspulje og Friluftsrådet og fået ca. 46.000 kr som er brugt til indkøb af telte og andet lejrmateriel.

Læs om de børnemøder og andre artikler her: [fdff10.dk](http://fdff10.dk)

### Samspillet med kirken styrker engagementet

Vi er glade for samarbejdet med kirken, både i bestyrelsesarbejdet og ift. fælles aktiviteter, som i år har været juleafslutningen med Lucia-optog sammen med konfirmanderne samt fastelavnsgudstjeneste og slå-katten-af-tønde.

### TAK til kredsledelsen og alle andre, der bidrager til livet i FDF F10

Clara og Daniel er ildsjælene bag vores kreds. Deres idérigdom, engagement og ihærdighed er drivkræften bag FDF F10s løbende drift og udvikling. TUSIND TAK FOR JER.

Clara og Daniel er også tildelt prisen som Årets Leder i FDF Frederiksberg Netværk. "Prisen tildeles dén der har udmærket sig ved arbejde i FDF på Frederiksberg" – virkelig flot anerkendelse



Og kæmpe tak til alle lederne i FDF F10, tak for jeres idéer, jeres inspiration til hinanden og ikke mindst jeres arbejde med børnene.

Og til jer forældre; tak for at vise vores ledere tillid til at tage sig af jeres børn og tak for at bakke op.

Jeg til personligt takke af som formand med stor taknemlighed for at være med til og vidne til at få startet FDF F10 op, og jeg overlader trykt stolen til en ny formand.

Marts 2023  
**Lone Edelbo**  
Formand